

# Ansøgningssekema B.93



## Sociale partnerskaber

Formålet med Sociale partnerskaber er at sikre og bakke op om den almindelige, frivillige drift i foreninger med aktiviteter i eller i nærheden af udsatte boligområder, idet de i særlig grad står over for udfordringer med fx sociale problemstillinger, rekruttering af frivillige og inddrivelse af kontingent for deres aktiviteter.

De tildelte midler skal bruges på aflønning af en eller flere ressourcepersoner, som skal have til formål at understøtte den almindelige, frivillige drift af foreningen. Der bevilges 200.000 kr. årligt pr. forening til min. 20 timers ansættelse ugentligt.

Overordnet prioriteres foreninger, der ønsker at udvikle foreningens aktiviteter for bedre at kunne rumme børn og unge fra udsatte boligområder og deres forældre.

## Hvem kan søge

De Sociale partnerskaber kan søges af folkeoplysende foreninger hjemmehørende i Københavns Kommune. Ansøgere skal som udgangspunkt have min. 150 børne- og ungdomsmedlemmer, have lyst og vilje til at introducere, rumme og fastholde børn og unge fra udsatte boligområder og deres forældre i foreningen og have aktiviteter i eller i nærheden af et af de udsatte boligområder, der fremgår på statens ghettoliste (<file:///C:/Users/cx52/Downloads/ghettolisten-2018.pdf>).

De foreninger, som indstilles og godkendes til at blive Sociale partnerskaber, skal efter godkendelse gennemgå et kursusforløb. Dette er en forudsætning for at modtage tilskuddet. Der kræves deltagelse af min. to repræsentanter fra hver forening.

## Se i øvrigt Bilag 1: Retningslinjer for ansøgning om Sociale partnerskaber Ansøgning

Ansøgning sker ved udfyldelse af nedenstående skema, som skal fylde max 6 sider. Ansøgningen sendes elektronisk til [cx52@kk.dk](mailto:cx52@kk.dk).

Ansøgningsfristen er d. 25. november 2019 kl. 9.00.

Spørgsmål kan rettes til Camilla Graversgaard Nielsen, [cx52@kk.dk](mailto:cx52@kk.dk) tlf. 2634 4615 eller Marie Schytte Krabbe, [makrab@kk.dk](mailto:makrab@kk.dk) tlf. 2812 7387, i Idrætsudvikling, Kultur- og Fritidsforvaltningen.

## Ansøgningsskema – Sociale partnerskaber

### 1. Ansøgende forening

Foreningens navn: Boldklubben af 1893, B.93  
CVR-nummer: 53038719  
Navn på kontaktperson i foreningen: Daglig leder Jesper Nielsen  
Telefonnummer til kontaktperson: 27200230  
Mailadresse på kontaktperson: jesper@b93.dk

### 2. Foreningens aktiviteter

Hvad er foreningens primære aktivitet?

Fodbold.

B.93 har også en stor tennisafdeling, men den indgår ikke i denne ansøgning, hvorfor medlemstal mm alene er baseret på fodboldafdelingen.

Tilbyder foreningen andre aktiviteter?

Nej

Hvor i byen foregår foreningens aktiviteter for børn og unge i dag (hvilke faciliteter)?

Primært på vores anlæg på Ved Sporsløjgen 10, 2100 Kbh Ø, hvor vi har et stort klubhus til rådighed med gode faciliteter, mødelokaler, plads til lektiecafé etc. B.93 har også et betydeligt antal timer på Ryparkens Idrætsanlæg.

### 3. Foreningens medlemmer og frivillige

Beskriv foreningens medlems sammensætning i forhold til alder, køn og ressourcer

Flest medlemmer fra lokalområdet, Østerbro, Nørrebro og øvrige København  
Medlemsskaren afspejler de sociale og etniske strukturer i de respektive lokalområder/København.

Hvor mange medlemmer under 25 år har foreningen lige nu?

B.93 har 25. november 2019 1300 aktive medlemmer under 25 år.  
1061 drenge/unge mænd og 239 piger/unge kvinder.

Medl. 22.11.2019

Afdeling	Hold	Medl.
<u>Drenge/mænd</u>		
U25	7	102
U19	3	78
U17	5	120
U15	3	79
U14	3	79
U13	5	101
U12	3	54
U11	4	95
U10	4	85
U9	3	61
U8	4	84
U7	1	59
U6	1	21
U3-4-5	1	42



<p>faciliteter?</p>	<p>B.93 har (voksne) frivillige i fodboldbestyrelsen, i arbejdsudvalg og lokalt som trænere i børneafdelingen og som holdledere på alle årgange og hold. I de senere år har vi haft stor glæde af at tilknytte unge trænere i aldersgruppen 15-19. De unge spiller ofte stadig selv, men kan godt kombinere deres egen træning (typisk ikke elitespillere) med at være børnetrænere. Der er i B.93 tre sportsligt ansatte, der medvirker til at udvikle de unges faglige og pædagogiske udvikling. Den typiske børneårgang består af unge frivillige trænere, forældretrænere og -holdledere.</p>
<p><b>4. Lokalområde og samarbejdspartnere</b></p>	
<p>Hvor kommer foreningens børne- og ungemedlemmer typisk fra (spredt, et lokalt boligområde, en bydel...)?</p>	<p>Børn og unge kommer som udgangspunkt lokalt, fra Københavns Kommune  2100 Ø: 640 medlemmer  2200 N: 145 medlemmer  1309 K: 96 medlemmer  2450 NV:47 medlemmer  2150 Nordhavn: 32 Medlemmer  2300 S 30 Medlemmer  2700 Brh:27 medlemmer  2500 Valby 24 medlemmer</p>
<p>Hvilke lokale samarbejdspartnere har foreningen? Og hvad består samarbejdet i?</p>	<p>B.93 har i en årrække haft samarbejde med lokale boligforeninger (BoVita og Beboerprojekt Bispebjerg mm) og med institutioner (Strandvejsskolen, CIS Nordhavn, Nørre Fælled Skole, Gefion Gymnasium, Niels Brock og andre partnerskoler i Team Copenhagen Regi). Vi har tilbudt fodboldtræning til børn og unge for at aktivere dem i foreningslivet og give dem mulighed for at indgå i fællesskaber på tværs af kulturer, samt for at få en stærk relation til udøvelsen af sport som en katalysator til at opnå større selvtilid og dermed nemmere adgang til andre sociale fællesskaber. I denne sammenhæng har vi i klubben uddannet et korps af dygtige, unge trænere som i nogle år har arbejdet meget med udsatte unge med mangfoldig social og kulturel baggrund. En del af de unge trænere kommer selv fra socialt udsatte områder, hvilket giver den samlede trænergruppe en bred vifte af erfaringer i arbejdet med børn og unge.</p>
<p>Samarbejder foreningen med FerieCamp, FritidsGuiderne eller andre af Kultur- og Fritidsforvaltningen</p>	<p>B.93 afvikler camps i sommer-, efterårs- og påskeferien. Ferie camps i B.93 er åbne for alle. Som partnerklub vil vi arbejde tæt sammen med kommunen og andre foreninger om afvikling af ferie camps, ligesom det eksisterende samarbejde med de kommunale fritidsguider vil blive intensiveret.</p>

<p>s indsatser? Beskriv i så fald samarbejdet.</p>	
<p><b>5. Foreningens erfaringer med børn og unge fra udsatte boligområder</b></p>	
<p>Beskriv hvilke erfaringer I har med at rumme børn og unge fra udsatte boligområder i foreningen, og evt. hvilke inklusionstiltag foreningen har arbejdet med. Beskriv gerne både succeser og udfordringer.</p>	<p>B93 satser målrettet på at være en rummelig forening for alle børn og unge. Vi har i de senere år oplevet en medlemstilgang, som vi tilskriver denne vision. Centralt i arbejdet har stået</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- dygtige medarbejdere til at implementere visionen</li> <li>- engagerede træner teams,</li> <li>- aktivt støttende forældre</li> <li>- en masse dedikererede børn og unge, der gerne vil udvikling på og udenfor banen</li> </ul> <p>Vi har i samarbejde med lokale institutioner og boligforeninger fået udbredt arbejdet til også at inkludere børn fra udsatte familier/boligområder.</p> <p>I en tid, hvor flere og flere unge vælger holdsport og fysisk udfoldelse fra, og der samtidig på landsplan er en massiv stigning i antallet af unge, der oplever isolation og dårligt selvværd, kan vi se, at B.93 - med dygtige, dedikerede chefrænere og frivillige unge hjælpetrænere - er lykkedes med både at fastholde og udvide antallet af aktive fodboldspillere. Det er vi meget tilfredse med, og ser det som eksempel på, at sportslig og menneskelig udvikling kan og skal følges hånd i hånd, så børn kan få en stærk tro på egne evner og samtidig på fællesskabets og foreningens livets dyder og værdier - ikke mindst som modvægt til de ellers altopslugende digitale muligheder, som flere og flere bruger frem for at indgå i fysiske fællesskaber.</p> <p>Vi vil som forening gerne forøge indsatsen både kvantitativt og kvalitativt. Partnerskabet vil i det perspektiv styrke den eksisterende indsats organisatorisk og praktisk i forhold til tid og kræfter til at arbejde med konkrete boligsocialt udsatte områder.</p>



**6. Foreningens erfaringer med inddragelse af forældre**

Beskriv hvilke erfaringer I har med inddragelse af forældre og evt. familieaktiviteter i foreningen.

I B.93 er forældrene involveret i foreningsarbejdet på alle niveauer. På børneholdene er der mange trænere med forældrebaggrund, på børne- og ungdomsholdene er forældrene holdledere eller en del af et ressourcenetværk "holdet omkring holdet", der understøtter holdets/årgangens udvikling og fastholdelse.

<p><b>7. Vision og formål</b></p> <p>Hvad er foreningens overordnede mål med det Sociale partnerskab? Hvad vil foreningen gerne opnå på længere sigt?</p>	<p>B.93 vil gerne fastholde og videreudvikle sin profil som en klub, der kan og skal være en rummelig klub for alle børn og unge. Vi er aktuelt og forventeligt også fremover en stor og efterspurgt forening. Fodbold er så eksponeret en aktivitet, at de store klubber har helt særlige forudsætninger for at løfte sociale opgaver.</p> <p>B.93 deltog i et meget vellykket partnerskabsprojekt med Københavns Kommune 2006-11. Projektet resulterede i en meget stor medlemsstilgang af børn og unge fra udsatte boligområder, et godt og tæt samarbejde med Kirkens Korshær på Nørrebro og et markant stigende antal frivillige medarbejdere med erfaringer fra andre sociale og etniske miljøer. B.93 havde meget gerne fortsat dette samarbejde, men det var ikke muligt, fordi kommunen valgte at prioritere partnerskaber med foreninger, der fysisk var placeret i definerede socialt udsatte boligområder. Vi byder i høj grad velkomment at der åbnes for, at det igen bliver muligt at involvere klubber som kan og vil arbejde systematisk med inklusion og opsøgende arbejde.</p>
<p><b>8. Indsats de næste fire år</b></p> <p>Hvilke (t) af de nævnte boligområder vil I arbejde i inden for rammerne af det Sociale partnerskab? (sæt kryds)</p>	<p>Aldersrogade. x Lundtoftgade x Bispeparken x Gadelandet/Husumgård /Tingbjerg/Utterslevhuse Hørgården Mjølnerparken</p>
<p>Hvis foreningen ikke allerede har aktiviteter et eller flere af de nævnte områder, beskriv da hvordan I ønsker at inkludere medlemmer fra områderne i jeres forening.</p>	<p>Vi ønsker at arbejde på to fronter i de udsatte boligområder.</p> <p>a) Konkrete aktiviteter i lokalmiljøet. En ugentlig hverdag kunne se sådan ud: 10-11 B.93 afvikler motorik forløb i den lokale daginstitution 12-14 B.93 afvikler idrætsundervisningen i samarbejde med den lokale indskoling 14-16 B.93 afvikler leg/bevægelse/boldspil i den lokale SFO 16-18 B.93 afvikler træning for kvarterets børn og unge i lokalområdet med inddragelse af forældre. 18-20 Boldspil og ministævne for unge og voksne</p> <p>b) Aktiviteter på B.93 Stævnedage for alle 3-5-8 Mands fodbold. Her blandes børnene fra lokalområdet med andre jævnaldrende fra B.93 Deltagelse i holdspecifik træning for de børn og unge, der har lyst til det.</p>



Hvordan vil foreningen arbejde med de 5 nævnte områder i løbet af de næste fire år? (skriv under hvert område)

### **1. Intern organisering og struktur i foreningen**

B.93 er både foreningspolitisk og infrastrukturelt indstillet på at kunne rumme flere børn og unge og give dem gode rammer til at begå sig sportsligt og socialt.

Vi har som høj prioritet at også børn og unge fra udsatte boligområde skal have en godt foreningstilbud. Det giver vi allerede, men opgaven er ressourcekrævende og kræver for at blive succesfuld og langtidsholdbar en ansvarlig til at rekruttere og organisere nye medlemmer med udsat boligsocial baggrund.

Ressourcepersonen vil være det naturlige omdrejningspunkt for det samlede arbejde, men arbejdet med den sociale balance i foreningen vil være forankret i bestyrelse og daglig ledelse og ikke mindst i det eksisterende trænermiljø, der allerede er i gang med arbejdet.

### **2. Rekruttering og inddragelse af frivillige, herunder frivillige med fokus på social trivsel**

Vi har i en årrække etableret samarbejde med lokale boligforeninger (BoVita og Beboerprojekt Bispebjerg mm) og institutioner (Strandvejsskolen, Copenhagen International School mm) om at tilbyde fodboldtræning til unge for at aktivere dem i lokalmiljøet og give dem mulighed for at indgå i fællesskaber på tværs af kulturer, samt for at få en stærk relation til udøvelsen af sport som en katalysator til at opnå større selvtillid og dermed nemmere adgang til de førnævnte fællesskaber.

I denne sammenhæng har vi i klubben uddannet et korps af dygtige unge trænere som i nogle år nu har arbejdet meget med udsatte unge fra diverse kulturer. De unge har i nogle tilfælde kommet fra økonomisk udsatte områder, og i andre tilfælde fra socialt udsatte områder, hvilket har givet en bred vifte af erfaringer til vores trænere i håndtering af hvert unikke tilfælde.

### **3 Indgåelse af samarbejder om målgruppen, herunder samarbejde med FritidsGuidern og FerieCamp**

B.93 vil etablere netværk med relevante lokale aktører i de boligområder vi skal arbejde tæt sammen med. Daginstitutioner, skoler, bolig-, kulturelle-, idrætsforeninger og kommunale aktører.

Vi arrangerer selv feriecamps og/eller går sammen med andre partnerforeninger om at lave ferieaktiviteter.

#### 4. Rekruttering af børne- og ungemedlemmer (3-25 år) og deres forældre i aktiviteterne

Helt konkret vil vores koordinator stå for følgende indsatsområder:

- . Udformning af aktiviteter, herunder er følgende allerede planlagt
- Træning i fodboldbasis principper, teknisk, taktisk, fysisk og mental træning, træning vil tilbydes én gang ugentligt i lokalområdet samt én gang ugentligt i B.93 i specifik træning regi, hvor vi blander de "udsatte" børn med eksisterende medlemmer i klubben som hjælper med at indsluse dem
- Vi laver halvårlige stævner kaldet "Copenhagen United Tournament (CUT)" hvor vi blander spillerne med vores eksisterende medlemmer i stævner, hvor der gives præmier til alle deltagere. Dette afholder vi på vores anlæg hvor alle de børn og deres familier inviteres til at komme med sammen med vores samarbejdspartnere.
- Vi laver halvårlige fodboldture hvor vi inviterer alle de nye børn og deres familier ind gratis og ser vores første senior hold spille på Østerbro stadion for at indgå dem i flere fællesskaber og opleve den danske fodboldkultur
- Der etableres en konkurrence på årligt plan hvor de mest dedikerede deltagere af programmet, mål på fremmøde, får præmier som vi laver i klubben
- Etablering af programmet, "Friends for Football", et program hvor vi får vores eksisterende medlemmer til at være involveret netværksaktiviteter med børn fra udsatte familier/boligområder så de hurtigere bliver intergreret i foreningslivet og etablerer tætte bånd på tværs af socioøkonomiske og kulturelle lag

#### 5. Fastholdelse af børne- og ungemedlemmer (3-25 år) og deres forældre i aktiviteterne

B.93s fastholdelsesstrategi tager afsæt i en tro på og erfaring med, at mødfrd børn og unge af kompetente og engagerede trænere/ledere, der har det enkelte barn/unge og holdfællesskabets udvikling i fokus, så er udgangspunktet for fastholdelse godt på vej. Vi ønsker at skabe et moderne foreningstilbud, hvor børn, unge og deres forældre selv er medvirkende aktører i fællesskabet. Vi har således en ambition om at også forældre og andet netværk fra udsatte boligområder kan og vil bidrage som aktive medspillere og frivillige.

<p><b>9. Ressourcepersonen</b> Hvilke opgaver skal den ansatte ressourceperson løfte?</p>	<p>Ressourcepersonen bliver ansvarlig for de beskrevne indsatsområder under punkt 8.</p> <p>Bliver B.93 partnerklub så ansætter vi klubbens nuværende børnechef Patrick Glickmann, Pato, som ressourceperson.</p> <p>Pato er uddannet Cand. Merc. SMC fra CBS</p> <p>Pato har arbejdet med socialt udsatte børn i Argentina, hvor han har boet i en årrække. Han har i fire år lavet tilsvarende arbejde som frivillig i Nørrebro United. Aktuelt arbejder han på fjerde år i B.93 hvor han på det seneste årsmøde blev hædret med et legat for sin særlige indsats for klubbens børn og unge og hans evne til at skabe en udviklende og rummelig klub. Pato vil arbejde tæt sammen daglige leder, Jesper Nielsen, der var partnerskabskonsulent 2006-11 og med en række frivillige medarbejdere, der allerede er specielt optaget af dette indsatsområde.</p>
<p>Beskriv hvad en ressourceperson samlet set vil betyde for foreningens arbejde med at inkludere børn og unge fra udsatte boligområder (hvilken forandring kan den ansatte skabe)?</p>	<p>Bliver vi partnerklub ansætter vi som skitseret ovenfor klubbens nuværende børnechef på fuldtid. Børnechef, Pato, er aktuelt deltidsansat.</p> <p>En fuldtidsansættelse er en sikring af, at det eksisterende arbejde med rummelighed og inklusion kan fortsætte og at vi i de næste fire år kan iværksætte en betydelig styrket indsats på området.</p> <p>Vi er overbeviste om, at vi som stor, ressourcestærk organisation kan levere gode og iøjnefaldende resultater og ser frem til igen at være en aktiv og social samarbejdspartner med Københavns kommune.</p>
<p><b>10. Dato og underskrift</b> Bestyrelsen godkender med underskrift ovenstående ansøgning.</p>	<p>Dato 24. november 2019</p> <p>Bestyrelsesformand (tydeligt navn + underskrift)</p>

Hans Drachmann  
Formand B.93

